
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Nº 
165 
78 
711 
465 
13 
197 
27 
21 
177 
12 
37 
222 
79 
7 
28 
50 

Nome 
MARCOS DIAS 
RONAN FELIPE RAMOS RAMOS 
VALENTIN KORDEL 
NICOLAS GABRIEL MENDES LIMA 
JOAO LUCAS APOLONI 
JOÃO RAFAEL FREZ CARVALHO 
TIAGO CARMEZIN 
HEITOR CALEGARI 
ANA HELOISA TROPALDI HILDEBRAND 
HENRIQUE ROLING 
CAIO MARIOTTINI 
VICTOR GOULIN 
FABRIZIO BORGMANN HAHN 
FELIPE LUIZ MASSARO FILHO 
FREDERICO NEIVERTH 
HEITOR MARCOS 

V 
13 
13 
13 
13 
13 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
10 
9 
7 

Espaço 

26.244 
25.845 
4.670 
19.582 
1 Volta 
3.566 
24.013 
12.829 
22.325 
16.223 
1 Volta 
26.657 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 

Do 1º 

26.244 
52.089 
56.759 
1:16.341 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 
4 Voltas 
6 Voltas 

Melhor T 
1:16.587 
1:16.260 
1:18.423 
1:20.519 
1:21.381 
1:23.487 
1:24.728 
1:25.736 
1:27.081 
1:27.618 
1:27.909 
1:29.939 
1:31.337 
1:40.987 
1:53.506 
1:51.549 

2a melhor 
1:16.860 
1:16.299 
1:19.248 
1:21.183 
1:22.672 
1:24.411 
1:24.737 
1:26.278 
1:28.158 
1:27.680 
1:29.542 
1:30.743 
1:33.867 
1:44.091 
1:54.361 
1:53.058 

Cidade 
ITAPET ININGA 

BOFETE 

CURITIBA 

NOVA AURORA 

MARINGÁ 

CIANORTE 

SÃO JOÃO DO IVAÍ 

CIANORTE 

CIANORTE 

CAFELÂNDIA 

GOIOERE 

BARRA DO TURVO 

ARGENTINA 

LONDRINA 

IMBITUVA 

SÃO JOÃO DO IVAÍ 

Patrocínio 

IMS RACE WEAR, SOLINHA RACING, ACADEMIA CADEMIA ZELO 

MX1 STORE, PREMIUM CURITIBA, 711 SERVICOS PREMIUM 

C A S T R O L  P O W E R  1  ,  J O A Ç A B A  D I S T R I B U I D O R A  ,  D R O P M U D  , M I D I A  F I X ,  B I O N O V A  I G U A Ç U  S E G U R O S , M X  S U S P E N Ç Õ E S  ,  B H  D E S I G N E R ,  B I O N O V A  E N E R G I A  S O L A R  , A C A D E M I A  C I A  D O  C O R P O  , B I G  P R E S E N T E S , C H I C O  M O V E I S  ,  J S  M E C A N I C A  D E  M O L A S  , P R O  S A U D E  ,  C L I N I C A  D A  C O L U N A  ,  M A R C Ã  C A B E L E L E I R O ,  P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  N O V A  A U R O R A  ,  C T  L E T R Ã O  .  

MARMORARIA DECORE 

ITAIPU MAQUINAS / 4 BODES 

BATERIAS JÚPITER/GUIBON FOODS/EVOL CLEAN/PRODUTOS ORIENT 

HONDA MOTOPARK  / PREFEITURA DE CAFELANDIA / 

CLEVERSON EVENTOS 

AGROPECUARIA GOULIN / MX1 

FORMULA MOTOS/ FIT BOX 

FAZENDA FLORESTA 

LABORATÓRIO UNILAB / FAMILIA POMIN 

R e g .  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

26.244 

velocidade Media  

52,340 

Tempo Melhor volta 

1:16.260 

Melhor Veloc. 

59,009 

Melhor Volta por.. 

78 - RONAN FELIPE RAMOS RAMOS 

 

Impresso: 24/08/2025 13:14:02 

Chefe de Cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

65cc 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:53:38 

Paranavaí 1,250 Km 

24/08/2025 13:00 



Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(197) JOÃO RAFAEL FREZ CARVALHO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(27) TIAGO CARMEZIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(21) HEITOR CALEGARI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(177) ANA HELOISA TROPALDI HILDEBRAND 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Lap Tm 

1:27.476 
1:24.992 
1:23.934 
1:23.977 
1:21.381 
1:22.717 
1:24.241 
1:24.018 
1:26.206 

1:28.122 
1:25.554 
1:27.353 
1:24.698 
1:26.722 
1:23.487 
1:25.404 
1:26.077 
1:27.781 
1:26.962 
1:24.411 
1:28.555 

1:29.630 
1:25.842 
1:24.737 
1:26.422 
1:27.282 
1:24.728 
1:27.585 
1:28.115 
1:26.766 
1:24.951 
1:26.110 
1:25.980 

1:39.113 
1:29.320 
1:26.837 
1:28.748 
1:26.629 
1:26.429 
1:25.736 
1:29.025 
1:26.278 
1:27.250 
1:29.392 
1:28.421 

1:28.309 
1:29.333 
1:29.012 
1:30.181 
1:29.279 
1:30.739 
1:30.763 
1:28.914 
1:30.210 
1:28.158 
1:27.081 
1:29.258 

Diff 

+6.095 
+3.611 
+2.553 
+2.596 

+1.336 
+2.860 
+2.637 
+4.825 

+4.635 
+2.067 
+3.866 
+1.211 
+3.235 

+1.917 
+2.590 
+4.294 
+3.475 
+0.924 
+5.068 

+4.902 
+1.114 
+0.009 
+1.694 
+2.554 

+2.857 
+3.387 
+2.038 
+0.223 
+1.382 
+1.252 

+13.377 
+3.584 
+1.101 
+3.012 
+0.893 
+0.693 

+3.289 
+0.542 
+1.514 
+3.656 
+2.685 

+1.228 
+2.252 
+1.931 
+3.100 
+2.198 
+3.658 
+3.682 
+1.833 
+3.129 
+1.077 

+2.177 

Time of Day 

13:02:21.395 
13:03:46.387 
13:05:10.321 
13:06:34.298 
13:07:55.679 
13:09:18.396 
13:10:42.637 
13:12:06.655 
13:13:32.861 

12:56:34.062 
12:57:59.616 
12:59:26.969 
13:00:51.667 
13:02:18.389 
13:03:41.876 
13:05:07.280 
13:06:33.357 
13:08:01.138 
13:09:28.100 
13:10:52.511 
13:12:21.066 

12:56:36.114 
12:58:01.956 
12:59:26.693 
13:00:53.115 
13:02:20.397 
13:03:45.125 
13:05:12.710 
13:06:40.825 
13:08:07.591 
13:09:32.542 
13:10:58.652 
13:12:24.632 

12:56:44.580 
12:58:13.900 
12:59:40.737 
13:01:09.485 
13:02:36.114 
13:04:02.543 
13:05:28.279 
13:06:57.304 
13:08:23.582 
13:09:50.832 
13:11:20.224 
13:12:48.645 

12:56:38.546 
12:58:07.879 
12:59:36.891 
13:01:07.072 
13:02:36.351 
13:04:07.090 
13:05:37.853 
13:07:06.767 
13:08:36.977 
13:10:05.135 
13:11:32.216 
13:13:01.474 

Lap 

 

(12) HENRIQUE ROLING 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(37) CAIO MARIOTTINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(222) VICTOR GOULIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(79) FABRIZIO BORGMANN HAHN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(7) FELIPE LUIZ MASSARO FILHO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:32.608 
1:29.055 
1:27.680 
1:27.618 
1:29.848 
1:33.817 
1:31.223 
1:32.943 
1:32.444 
1:30.864 
1:30.898 
1:33.030 

1:36.878 
1:32.960 
1:32.160 
1:29.595 
1:31.447 
1:32.992 
1:35.658 
1:27.909 
1:29.542 
1:31.652 
1:33.252 
1:37.178 

1:36.746 
1:31.677 
1:30.743 
1:29.939 
1:31.998 
1:32.823 
1:36.096 
1:32.526 
1:32.469 
1:35.578 
2:00.542 

1:39.918 
1:37.552 
1:36.314 
1:35.855 
1:34.047 
1:38.690 
1:36.011 
1:36.895 
1:34.849 
1:33.867 
1:31.337 

1:44.787 
1:50.211 
1:45.680 
1:44.502 
1:40.987 
2:00.572 
1:59.497 
1:44.091 
1:45.078 
1:47.734 

Diff 

+4.990 
+1.437 
+0.062 

+2.230 
+6.199 
+3.605 
+5.325 
+4.826 
+3.246 
+3.280 
+5.412 

+8.969 
+5.051 
+4.251 
+1.686 
+3.538 
+5.083 
+7.749 

+1.633 
+3.743 
+5.343 
+9.269 

+6.807 
+1.738 
+0.804 

+2.059 
+2.884 
+6.157 
+2.587 
+2.530 
+5.639 

+30.603 

+8.581 
+6.215 
+4.977 
+4.518 
+2.710 
+7.353 
+4.674 
+5.558 
+3.512 
+2.530 

+3.800 
+9.224 
+4.693 
+3.515 

+19.585 
+18.510 

+3.104 
+4.091 
+6.747 

Time of Day 

12:56:44.379 
12:58:13.434 
12:59:41.114 
13:01:08.732 
13:02:38.580 
13:04:12.397 
13:05:43.620 
13:07:16.563 
13:08:49.007 
13:10:19.871 
13:11:50.769 
13:13:23.799 

12:56:45.677 
12:58:18.637 
12:59:50.797 
13:01:20.392 
13:02:51.839 
13:04:24.831 
13:06:00.489 
13:07:28.398 
13:08:57.940 
13:10:29.592 
13:12:02.844 
13:13:40.022 

12:56:45.084 
12:58:16.761 
12:59:47.504 
13:01:17.443 
13:02:49.441 
13:04:22.264 
13:05:58.360 
13:07:30.886 
13:09:03.355 
13:10:38.933 
13:12:39.475 

12:57:10.715 
12:58:48.267 
13:00:24.581 
13:02:00.436 
13:03:34.483 
13:05:13.173 
13:06:49.184 
13:08:26.079 
13:10:00.928 
13:11:34.795 
13:13:06.132 

12:57:14.495 
12:59:04.706 
13:00:50.386 
13:02:34.888 
13:04:15.875 
13:06:16.447 
13:08:15.944 
13:10:00.035 
13:11:45.113 
13:13:32.847 

Lap 

 

(165) MARCOS DIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(78) RONAN FELIPE RAMOS RAMOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(711) VALENTIN KORDEL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(465) NICOLAS GABRIEL MENDES LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(13) JOAO LUCAS APOLONI 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:17.325 
1:16.860 
1:17.736 
1:16.587 
1:33.651 
1:19.655 
1:18.728 
1:19.226 
1:19.775 
1:20.386 
1:20.153 
1:20.772 
1:22.790 

1:16.260 
1:17.893 
1:20.233 
1:16.299 
1:37.975 
1:17.104 
1:17.011 
1:36.854 
1:16.371 
1:20.719 
1:28.968 
1:21.809 
1:24.232 

1:19.286 
1:18.423 
1:19.248 
1:31.470 
1:23.942 
1:22.247 
1:21.866 
1:23.917 
1:20.723 
1:24.147 
1:30.704 
1:28.793 
1:26.592 

1:25.356 
1:38.776 
1:22.058 
1:20.519 
1:23.168 
1:21.183 
1:21.674 
1:23.482 
1:21.487 
1:22.272 
1:23.247 
1:21.538 
1:22.162 

1:26.926 
1:26.022 
1:22.672 
1:25.085 

Diff 

+0.738 
+0.273 
+1.149 

+17.064 
+3.068 
+2.141 
+2.639 
+3.188 
+3.799 
+3.566 
+4.185 
+6.203 

+1.633 
+3.973 
+0.039 

+21.715 
+0.844 
+0.751 

+20.594 
+0.111 
+4.459 

+12.708 
+5.549 
+7.972 

+0.863 

+0.825 
+13.047 

+5.519 
+3.824 
+3.443 
+5.494 
+2.300 
+5.724 

+12.281 
+10.370 

+8.169 

+4.837 
+18.257 

+1.539 

+2.649 
+0.664 
+1.155 
+2.963 
+0.968 
+1.753 
+2.728 
+1.019 
+1.643 

+5.545 
+4.641 
+1.291 
+3.704 

Time of Day 

12:56:10.201 
12:57:27.061 
12:58:44.797 
13:00:01.384 
13:01:35.035 
13:02:54.690 
13:04:13.418 
13:05:32.644 
13:06:52.419 
13:08:12.805 
13:09:32.958 
13:10:53.730 
13:12:16.520 

12:56:07.296 
12:57:25.189 
12:58:45.422 
13:00:01.721 
13:01:39.696 
13:02:56.800 
13:04:13.811 
13:05:50.665 
13:07:07.036 
13:08:27.755 
13:09:56.723 
13:11:18.532 
13:12:42.764 

12:56:16.537 
12:57:34.960 
12:58:54.208 
13:00:25.678 
13:01:49.620 
13:03:11.867 
13:04:33.733 
13:05:57.650 
13:07:18.373 
13:08:42.520 
13:10:13.224 
13:11:42.017 
13:13:08.609 

12:56:31.713 
12:58:10.489 
12:59:32.547 
13:00:53.066 
13:02:16.234 
13:03:37.417 
13:04:59.091 
13:06:22.573 
13:07:44.060 
13:09:06.332 
13:10:29.579 
13:11:51.117 
13:13:13.279 

12:56:40.140 
12:58:06.162 
12:59:28.834 
13:00:53.919 

Impresso: 24/08/2025 13:14:16 

Chefe de Cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

65cc 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:53:38 

Paranavaí 1,250 Km 

24/08/2025 13:00 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

 

(28) FREDERICO NEIVERTH 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(50) HEITOR MARCOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Lap Tm 

1:55.765 
1:54.361 
1:54.634 
1:56.106 
1:54.417 
1:53.506 
1:57.211 
1:54.995 
2:15.165 

2:58.186 
3:55.290 
2:07.416 
2:08.518 
1:51.549 
1:53.058 
2:56.848 

Diff 

+2.259 
+0.855 
+1.128 
+2.600 
+0.911 

+3.705 
+1.489 

+21.659 

+1:06.637 
+2:03.741 

+15.867 
+16.969 

+1.509 
+1:05.299 

Time of Day 

12:57:28.963 
12:59:23.324 
13:01:17.958 
13:03:14.064 
13:05:08.481 
13:07:01.987 
13:08:59.198 
13:10:54.193 
13:13:09.358 

12:58:45.126 
13:02:40.416 
13:04:47.832 
13:06:56.350 
13:08:47.899 
13:10:40.957 
13:13:37.805 

Impresso: 24/08/2025 13:14:16 

Chefe de Cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

65cc 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:53:38 

Paranavaí 1,250 Km 

24/08/2025 13:00 
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